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NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 
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ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

Em R$ 
 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO 
REPASSE (26) COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 178.758,91 17.971,47 17.971,47 17.971,47  20/02/2023 17/02/2023 

Fevereiro 214.952,28 18.295,03 18.295,03 18.295,03  20/03/2023 20/03/2023 

Março 224.379,68 20.576,45 20.576,45 20.576,45  20/04/2023 20/04/2023 

Abril 223.959,35 20.545,17 20.545,17 20.545,17  20/05/2023 19/05/2023 

Maio 224.514,68 20.592,01 20.592,01 20.592,01  20/06/2023 20/06/2023 

Junho 225.354,68 20.654,11 20.654,11 20.654,11  20/07/2023 20/07/2023 

Julho 224.514,68 20.592,01 20.592,01 20.592,01  20/08/2023 18/08/2023 

Agosto 224.514,68 20.592,01 20.592,01 20.592,01  20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 225.452,18 20.662,32 20.662,32 20.662,32  20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 224.514,68 20.592,01 20.592,01 20.592,01  20/11/2023 20/11/2023 

Novembro 235.177,18 21.829,12 21.829,12 21.829,12  20/12/2023 11/12/2023 

Dezembro 224.514,68 20.576,51 20.576,51 20.576,51  31/12/2023 28/12/2023 

13º Salário 90.785,50 7.414,94 7.414,94 7.414,94  31/12/2023 28/12/2023 

TOTAL 2.741.393,16 250.893,16 250.893,16 250.893,16    
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NOTAS: vide Notas 21 a 26 no ANEXO XXIII. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Em R$ 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

 

 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (21) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (23) 

RECOLHIDA (24) DATA DO 
VENCIMENTO (25) 

DATA DO 
REPASSE (26) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 178.758,91 39.326,97 39.326,97 173,48 39.153,49 20/02/2023 17/02/2023 

Fevereiro 214.952,28 47.289,44 47.289,44 47.289,44 20/03/2023 20/03/2023 

Março 224.379,68 49.366,19 49.366,19 59,82 49.306,37 20/04/2023 20/04/2023 

Abril 223.959,35 49.271,02 49.271,02 59,82 49.211,20 20/05/2023 19/05/2023 

Maio 224.514,68 49.393,11 49.393,11 59,82 49.333,29 20/06/2023 20/06/2023 

Junho 225.354,68 49.568,91 49.568,91 59,82 49.509,09 20/07/2023 20/07/2023 

Julho 224.514,68 49.393,11 49.393,11 59,82 49.333,29 20/08/2023 18/08/2023 

Agosto 224.514,68 49.393,11 49.393,11 59,82 49.333,29 20/09/2023 20/09/2023 

Setembro 225.452,18 49.589,99 49.589,99 59,82 49.530,17 20/10/2023 20/10/2023 

Outubro 224.514,68 49.393,11 49.393,11 59,82 49.333,29 20/11/2023 20/11/2023 

Novembro 235.177,18 52.532,60 52.532,60 59,82 52.472,78 20/12/2023 11/12/2023 

Dezembro 224.514,68 49.393,11 49.393,11 59,82 49.333,29 31/12/2023 28/12/2023 

13º Salário 90.785,50 19.064,97 19.064,97 19.067,97 31/12/2023 28/12/2023 

TOTAL 2.741.393,16 602.975,64 602.975,64 771,68 602.203,96   
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